
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 13,967,833 13,827,626 140,207

국            206,333 178,234 28,099

광          5,193,500 5,093,500 100,000

기            312,711 329,778 △17,067

분             87,512 87,512 0

도          1,343,546 1,325,499 18,047

시          6,824,231 6,813,103 11,128

희망농촌건설 4,927,657 4,794,316 133,341

국            206,333 178,234 28,099

광          1,106,500 1,006,500 100,000

기            312,711 329,778 △17,067

분             87,512 87,512 0

도            570,546 552,499 18,047

시          2,644,055 2,639,793 4,262

농촌활력화 2,182,389 2,091,881 90,508

국             70,000 70,000 0

광            865,000 765,000 100,000

기             30,270 29,337 933

분             82,762 82,762 0

도            138,714 138,639 75

시            995,643 1,006,143 △10,500

농촌활력화 지원사업 275,716 284,141 △8,425

도                 75 0 75

시            275,641 284,141 △8,500

201 일반운영비 11,466 18,466 △7,000

01 사무관리비 11,466 18,466 △7,000

  ▣일반수용비                 7,566             14,566          △7,000  경정7,566,000원

301 일반보상금 1,575 3,000 △1,425

도                 75 0 75

시              1,500 3,000 △1,500

12 기타보상금 1,575 3,000 △1,425

  ▣향토작물 보존육성 생산비 지원
                1,575              3,000          △1,425      경정1,575,000원

도                 75 0 75

시              1,500 3,000 △1,500

농지관리 50,343 51,410 △1,067

기             30,270 29,337 933

시             20,073 22,073 △2,000

101 인건비 36,983 36,050 933

기             30,270 29,337 933

시              6,713 6,713 0

04 기간제근로자등보수 36,983 36,050 933

  ▣농지이용관리 지원(4대의무보험포함)
               30,270             29,337              933      경정30,270,000원

기             30,270 29,337 933

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

02 민간경상보조 8,000 10,000 △2,000
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣농어촌 관광마을 휴경지 경관작물 재배 지원
                8,000             10,000          △2,000      경정8,000,000원

향토산업육성(맹종죽관광체험상품화) 1,013,000 913,000 100,000

광            600,000 500,000 100,000

도             60,000 60,000 0

시            353,000 353,000 0

402 민간자본이전 680,000 580,000 100,000

광            420,000 320,000 100,000

도             38,400 38,400 0

시            221,600 221,600 0

01 민간자본보조 680,000 580,000 100,000

  ▣죽림욕장 조성지내 산책로, 간이화장실 설치
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

광            100,000 0 100,000

농업인력육성 462,056 450,641 11,415

국             47,952 37,800 10,152

광            100,000 100,000 0

분              2,800 2,800 0

도             57,785 58,185 △400

시            253,519 251,856 1,663

학습단체관리 52,360 56,749 △4,389

301 일반보상금 8,060 12,449 △4,389

10 행사실비보상금 8,060 12,449 △4,389

  ▣농촌지도자 행사 및 회의참석 보상
                2,420              3,420          △1,000

  ▣우수체험마을 벤치마킹                 2,040              3,040          △1,000

  ▣농업인 학습단체 과제교육(면,동)
                2,000              4,389          △2,389

      경정2,420,000원

  경정2,040,000원

      경정2,000,000원

녹색농촌체험마을조성 221,500 223,000 △1,500

광            100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

시             91,500 93,000 △1,500

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

10 행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

  ▣체험마을 운영자 전문교육                 1,500              3,000          △1,500  경정1,500,000원

농촌체험마을 사무장 채용지원 10,800 0 10,800

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

시              3,000 0 3,000

307 민간이전 10,800 0 10,800

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

시              3,000 0 3,000

02 민간경상보조 10,800 0 10,800

  ▣농촌체험마을 사무장 채용지원(성립전 6,700
    천원 포함)                10,800                  0           10,800      경정10,800,000원
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

시              3,000 0 3,000

농업경영컨설팅 11,200 39,200 △28,000

국              8,000 28,000 △20,000

도              1,600 5,600 △4,000

시              1,600 5,600 △4,000

307 민간이전 11,200 39,200 △28,000

국              8,000 28,000 △20,000

도              1,600 5,600 △4,000

시              1,600 5,600 △4,000

02 민간경상보조 11,200 39,200 △28,000

  ▣농업경영컨설팅                11,200             39,200         △28,000  경정11,200,000원

국              8,000 28,000 △20,000

도              1,600 5,600 △4,000

시              1,600 5,600 △4,000

경관보전직불제 28,504 0 28,504

국             19,952 0 19,952

시              8,552 0 8,552

301 일반보상금 28,504 0 28,504

국             19,952 0 19,952

시              8,552 0 8,552

12 기타보상금 28,504 0 28,504

  ▣경관보전직불제                28,504                  0           28,504  28,504,000원

국             19,952 0 19,952

시              8,552 0 8,552

농산업인턴사업 6,000 0 6,000

국              4,200 0 4,200

도              1,800 0 1,800

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              4,200 0 4,200

도              1,800 0 1,800

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ▣농산업 인턴사업                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

국              4,200 0 4,200

도              1,800 0 1,800

농특산물유통 484,936 480,936 4,000

국              3,248 2,248 1,000

도            158,300 152,300 6,000

시            323,388 326,388 △3,000

농특산물 유통지원 388,688 391,688 △3,000

도            110,500 110,500 0

시            278,188 281,188 △3,000

301 일반보상금 4,638 7,638 △3,000

10 행사실비보상금 4,638 7,638 △3,000
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣해외시장 개척활동 참가자 보상
                  990              3,990          △3,000      경정990,000원

농산물수출촉진자금 17,800 11,800 6,000

도             17,800 11,800 6,000

307 민간이전 17,800 11,800 6,000

도             17,800 11,800 6,000

02 민간경상보조 17,800 11,800 6,000

  ▣농산물 수출촉진 자금                17,800             11,800            6,000  경정17,800,000원

도             17,800 11,800 6,000

양곡 관리지원(국가) 3,248 2,248 1,000

국              3,248 2,248 1,000

201 일반운영비 1,990 990 1,000

국              1,990 990 1,000

01 사무관리비 1,990 990 1,000

  ▣급량비(양곡관리)                 1,430                430            1,000  경정1,430,000원

국              1,430 430 1,000

축산경쟁력향상 817,709 825,490 △7,781

국             10,200 10,200 0

기            224,657 242,657 △18,000

도            118,524 115,626 2,898

시            464,328 457,007 7,321

축산물 생산성 향상 시범 32,250 28,750 3,500

도              7,500 6,000 1,500

시             24,750 22,750 2,000

402 민간자본이전 17,500 14,000 3,500

도              7,500 6,000 1,500

시             10,000 8,000 2,000

01 민간자본보조 17,500 14,000 3,500

  ▣쇠고기 개체 식별번호 표시장비 지원
               17,500             14,000            3,500      경정17,500,000원

도              7,500 6,000 1,500

시             10,000 8,000 2,000

한우개량사업 7,200 3,600 3,600

도              1,800 900 900

시              5,400 2,700 2,700

403 자치단체등자본이전 7,200 3,600 3,600

도              1,800 900 900

시              5,400 2,700 2,700

02 공기관등에대한대행사업비 7,200 3,600 3,600

  ▣한우개량                 7,200              3,600            3,600  경정7,200,000원

도              1,800 900 900

시              5,400 2,700 2,700

한우등록사업 6,132 4,380 1,752

도                920 657 263

시              5,212 3,723 1,489
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 6,132 4,380 1,752

도                920 657 263

시              5,212 3,723 1,489

02 공기관등에대한대행사업비 6,132 4,380 1,752

  ▣한우등록                 6,132              4,380            1,752  경정6,132,000원

도                920 657 263

시              5,212 3,723 1,489

축산농가악취방지개선 10,800 5,400 5,400

도              3,240 1,620 1,620

시              7,560 3,780 3,780

307 민간이전 10,800 5,400 5,400

도              3,240 1,620 1,620

시              7,560 3,780 3,780

02 민간경상보조 10,800 5,400 5,400

  ▣축산농가 악취방지 개선                10,800              5,400            5,400  경정10,800,000원

도              3,240 1,620 1,620

시              7,560 3,780 3,780

축산분뇨수분조절제지원 9,000 4,500 4,500

도              2,700 1,350 1,350

시              6,300 3,150 3,150

307 민간이전 9,000 4,500 4,500

도              2,700 1,350 1,350

시              6,300 3,150 3,150

02 민간경상보조 9,000 4,500 4,500

  ▣수분조절제 지원                 9,000              4,500            4,500  경정9,000,000원

도              2,700 1,350 1,350

시              6,300 3,150 3,150

양봉산업구조개선사업 4,140 360 3,780

도              2,070 180 1,890

시              2,070 180 1,890

402 민간자본이전 3,780 0 3,780

도              1,890 0 1,890

시              1,890 0 1,890

01 민간자본보조 3,780 0 3,780

  ▣양봉산업 구조개선사업(저온저장고)
                3,780                  0            3,780      3,780,000원

도              1,890 0 1,890

시              1,890 0 1,890

경종농가연계조사료생산사업 181,320 211,320 △30,000

기             68,320 86,320 △18,000

도             14,700 19,200 △4,500

시             98,300 105,800 △7,500

307 민간이전 107,000 137,000 △30,000

기             54,000 72,000 △18,000

도             14,700 19,200 △4,500

시             38,300 45,800 △7,500
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 107,000 137,000 △30,000

  ▣조사료 생산사업 사일리지 제조비
               90,000            120,000         △30,000      경정90,000,000원

기             54,000 72,000 △18,000

도             13,500 18,000 △4,500

시             22,500 30,000 △7,500

가축공제 1,248 1,561 △313

도                500 625 △125

시                748 936 △188

403 자치단체등자본이전 1,248 1,561 △313

도                500 625 △125

시                748 936 △188

02 공기관등에대한대행사업비 1,248 1,561 △313

  ▣가축재해보험 지원                 1,248              1,561            △313  경정1,248,000원

도                500 625 △125

시                748 936 △188

가축질병관리 355,763 317,963 37,800

국             51,683 34,736 16,947

기             57,784 57,784 0

도             73,223 63,749 9,474

시            173,073 161,694 11,379

가축질병근절사업 124,280 115,700 8,580

도             20,610 16,320 4,290

시            103,670 99,380 4,290

206 재료비 67,180 58,600 8,580

도              9,090 4,800 4,290

시             58,090 53,800 4,290

01 재료비 67,180 58,600 8,580

  ▣구제역 긴급 방역비                 8,580                  0            8,580  8,580,000원

도              4,290 0 4,290

시              4,290 0 4,290

유기동물처리지원 13,169 11,279 1,890

101 인건비 3,069 2,079 990

04 기간제근로자등보수 3,069 2,079 990

  ▣기간제근로자등보수                 3,069              2,079              990

    ◎유기동물보호소 및 단속인부
                2,970              1,980              990        경정2,970,000원

201 일반운영비 7,500 6,600 900

01 사무관리비 0 600 △600

  ▣임차료                     0                600            △600  경정0원

02 공공운영비 7,500 6,000 1,500

  ▣공공요금 및 제세                 7,500              6,000            1,500  경정7,500,000원

가축방역약품구입 33,626 26,096 7,530

국             21,512 14,465 7,047

도              5,300 5,066 234
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,814 6,565 249

206 재료비 33,626 26,096 7,530

국             21,512 14,465 7,047

도              5,300 5,066 234

시              6,814 6,565 249

01 재료비 33,626 26,096 7,530

  ▣가축예방주사 구제사업                33,626             26,096            7,530  경정33,626,000원

국             21,512 14,465 7,047

도              5,300 5,066 234

시              6,814 6,565 249

소규모축산농가소독지원 19,800 0 19,800

국              9,900 0 9,900

도              4,950 0 4,950

시              4,950 0 4,950

301 일반보상금 19,800 0 19,800

국              9,900 0 9,900

도              4,950 0 4,950

시              4,950 0 4,950

12 기타보상금 19,800 0 19,800

  ▣소규모 축산농가 소독 지원                19,800                  0           19,800  19,800,000원

국              9,900 0 9,900

도              4,950 0 4,950

시              4,950 0 4,950

생활자원개발 338,304 340,905 △2,601

국             17,500 17,500 0

광             25,000 25,000 0

분              1,950 1,950 0

도              3,000 3,000 0

시            290,854 293,455 △2,601

농촌여성리더양성 31,422 33,192 △1,770

206 재료비 4,655 5,225 △570

01 재료비 4,655 5,225 △570

  ▣도농연대교육 재료                     0                570            △570  경정0원

301 일반보상금 11,273 12,473 △1,200

10 행사실비보상금 11,273 12,473 △1,200

  ▣도농연대교육 참석 보상                 1,080              2,280          △1,200  경정1,080,000원

농촌노인 활동지원 56,520 57,351 △831

도                750 750 0

시             55,770 56,601 △831

301 일반보상금 0 831 △831

10 행사실비보상금 0 831 △831

  ▣농촌 노인건강교육 지도자반 교육참석
                    0                831            △831      경정0원

도시소비자농업 33,000 33,000 0

국             15,000 15,000 0
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 생활자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                750 750 0

시             17,250 17,250 0

206 재료비 19,000 16,000 3,000

국              9,000 7,500 1,500

도                250 250 0

시              9,750 8,250 1,500

01 재료비 19,000 16,000 3,000

  ▣가정원예활동 생활화 시범                18,000             15,000            3,000  경정18,000,000원

국              9,000 7,500 1,500

시              9,000 7,500 1,500

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

국              1,000 2,500 △1,500

도                250 250 0

시              1,750 3,250 △1,500

10 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

  ▣가정원예활동 생활화 시범                 2,000              5,000          △3,000  경정2,000,000원

국              1,000 2,500 △1,500

시              1,000 2,500 △1,500

행정운영경비(농정과) 456,176 449,310 6,866

인력운영비 243,063 239,808 3,255

인력운영비 243,063 239,808 3,255

101 인건비 233,907 230,652 3,255

01 보수 225,896 222,641 3,255

  ▣시간외근무수당               225,896            222,641            3,255  경정225,896,000원

기본경비 213,113 209,502 3,611

기본경비 213,113 209,502 3,611

201 일반운영비 143,408 142,522 886

01 사무관리비 78,780 77,894 886

  ▣급량비                18,836             17,950              886  경정18,836,000원

202 여비 67,868 64,980 2,888

01 국내여비 67,868 64,980 2,888

  ▣농정과 업무추진                67,868             64,980            2,888  경정67,868,000원

405 자산취득비 1,837 2,000 △163

01 자산및물품취득비 1,837 2,000 △163

  ▣캐비닛 구입                 1,837              2,000            △163  경정1,837,000원
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